11

ecclesia opida terras & territoria ciuitates & similes habuit ab imperio. c. constantin^o. xcvi. distin. habetur in cle. i. de iure iuri. in. c. fundamenta. o ele ctio. lib. v. ergo apud imperium remanserant reliquie antiqui dominij in illis terris & ciuitatibus & territorijs arg. l. fi. in v. re memoriaz prioris dignitatis. ff. de decur. sequitur q respectu illarum reliquiarum poterit imperator citare in terris ecclie ro. Simile dixit Barto. in. c. quanto de iudi. q ius patronatus est mixtum quia partim est spiritualis partim temporale. vt late ibi dixi ex eo q: habuit originem a re prophana ipsius layci. ideo si memoriam pristine temporalitatis dicitur tempore ita dicamus in casu isto ut ratione reliquiarum que remanserunt in memoriam pristine domini non est absurdum deferri imperatori ut citare possit in territorio ecclie illuz qui deliquerit in territorio imperij. Et si quispiam opponat de eo qd voluit Barto. in. l. i. h. si quis in appellatione. ff. de appella. vbi dat doctrinam ad modum sapidas dicit enim q ciuitates & comitatus & ducatus ita sunt incorporati in patrimonium libere ecclie vt pro illis terris non recognoscant osm temporale & ideo a sententia lata a iudicibus in illis terris appellabitur ad iudicem ecclesiasticum. vt in. c. romana. h. debz de appella. lib. v. facit. c. cum iohannes heremita. & quod voluit glo. ibi de fide instru. Si vero recognoscit dominum temporalem quia illas terras habet in feudum tunc appellatur ad tempore dominum directum illarum terrarum. facit quod habetur in. c. ceterum de iudi. & in. c. vesp sapra eo. ergo cum dicte terre transuerint in liberum dominum ecclie ergo imperator nihil habet in illis terris ego fateor q ecclie habeat liberum dominum & subdit reenrrat ad papaz pro iusticia nihilominus remanserunt reliquie pristine dominij ut saltem aliqualiter deferatur imperatori. & addico simile quod habetur in tex. valde singulari in. l. i. C. de adop. vbi imperium translatum fuit a populo in imperatorem & habet imperator illud dominid quod antiquitus habuit populus & nihil remansit populo. vt est tex. melior defure nihilominus defertur populo ut possit condere proprias leges & vinere proprijs legib post positis legibus imperialibus. vt probatur in. l. omnes populi. ff. de iusti. & iure. & hoc propter memoriam antiqui imperij & pactum dominij & propter hoc cessat prima solutio data a Barto. in. d. l. i. dicente q non sunt sub uno rege prouincie que sunt sub papa & prouincie que sunt sub imperatore q fateor hoc sed nihilominus atentis reliquijs pristine dominij non procedit doctrina Barto. & per consequens citare poterit imperator in terris ecclie & licet doctores communiter transeant cum illa doctrina Barto. excepto do. Abb. tamen illa fuit distinctio pauli in. d. cle. pastoralis in materia remissionis quam doctores communiter ibi reprehendunt & sic posito q illa distinctio Barto. sit vera eamen non inficit hanc meaz doctrinas quia si populo est reseruatu ut possit vinere suis legib post positis legibus imperialibus ratione pristine dominij ergo multo fortius videtur reseruari principi sus citandi delinqnentem in suo territorio vine tem in territorio pape & cum Barto. in secunda

12

solutione dicat q ideo est quia imperator tenet exhibere reverentiam pape ego fateor & probatur in. c. nouit de iudi. vnde non propter hoc debet excludi q nō possit citari in territorio pape pp memoriis antiqui dominij nec propter hoc vñ iudicari irreverens & sicut hanc considerationem non est iustum dicere q illa cle. excludat imperatorem a iure ciui di in terris ecclie nisi dicamus q ita placuit supermo iurislatori. vt in. c. si quando de rescriptis & l. i. h. pueritiam. in ver. pretor ratus. ff. de postula. & quod voluit ibi Ange. iuxta illud quod poete celebri venit in ore. Vnde cosi done si pote ciebe si vuole e piu non domadare. Ex quo sequitur q seruabitur in foro suo. vt dixit L. Petr. & Raph. Cael posset dici & dari alia solutio vñ questio posita per doctores est quando subditus accidentiter puta quia iam non subditus deliquerit in territorio imperij pp quod efficitur subditus accidentaliter deinde au fugit in territoriis ecclie op. comunis est q potest ibi citari per imperatorem. sed illa cle. loquitur in alio casu dicit. n. rex Robertus nunquam recessit de territorio ecclie nec de suo domicilio. vt decidit tex. in. d. cle. in ver. extra districtum imperij in regno sicilie notorie & continuo tempore supradicto morante & in ver. in eodez regno certum continuum & notorum domilium sub habens & in ver. extra districtum imperij consistet & sic papa videtur fundare se q rex nunquam recessit de regno suo. ergo videtur dicendum secundu si rex relicto suo domicilio venisset ad terras imperij & ibi deliquisset & postea rediisset ad proprium domicilium. tunc enim videtur vicendu q potuerit ibi citari. & per consequens ille tex. cedat cum legibus ciuilibus & per consequens non indiget alia solutio. Item pondera etiam si dici posset q. d. cle. loquitur i rege vt sit speciale propter regiam dignitatem ut non possit citari ab imperatore existens extra territorium imperij & hoc propter regiam dignitatem & in hoc deferatur regie maiestati. arg. c. quia pontificali de offi. deleg. lib. v. & l. fi. C. de intur. & l. quociens. C. de dignitatibus. lib. xii. & facit simile quod nota. in. c. quanto de iure iuri. & in. c. venerabilcm. de electio. vbi si dubitatur de periutio regum & clarissimarum personarum debet cognoscere papa & non inferior. Item pondera etiam ille tex. ponderat qualitem persone & sic videtur velle q sit speciale propter regiam maiestates. Item pondera etiam q ille tex. in. princ. dicit velle obuiare scandalis & periculis subditorum & populi christiani quasi illa cle. ponat casum speciale quando illa citatio est periculosa & scandalosa subditis regis & propter obuiandum scandalis emanavit arg. c. nihil cum scadalo de prescript. & c. si quando. & c. cum a deo de rescriptis. & c. cum teneat de preben. & per consequens ponit casum speciale ergo in contraria est ins. comune. l. ius singulare. h. & vero. ff. de legi. Mondera etiam qz tex. ibi in prin. dicit quod dam Henricum imperatorem & sic videtur q tem pora quo emanavit d. cle. erat mortuus sacerdos facile est ergo argumentare contra iaz defunctos vt dicit romanus orator in eo libro quem de senectute scriptit. Si quid boni diximus supremo principi deo sedenti super trono & agno sit deus

252

13

et gloria sempiterna. Secundo dicit ista glo. q per delictum perdit delinquens priuilegium ideo non obstatem priuilegio punietur in loco delicti. In contrarium facit autem clericus qui. C. de epis. et cleri. et c. i. de priuile. lib. vi. vbi priuilegiati delinquentes non perdant priuilegium. Soluit glo. in autem. qua in provincia. C. vbi de cri. agi oportet dupliciter. primo q per delictum perditur priuilegium sibi non autem priuilegium sui iudicis et sic facit ad. q. Donec q clericus deliquerit hic bono nre non potest declinare fororum buins ciuitatis. et psequens conueniet coram epo et si est laycus couenientur coram potestate. vbi soluit glo. ibi et secundo q p delictum perdit priuilegium non clausum in corpore iuris. secus si esset clausus in corpore iuris. Ego adduco quod pulchre voluit Barto. in liberes absens. ff. de iudi. vbi dicit q si clericus succedit layco non perdit priuilegium clausus in corpore iuris. secus si esset priuilegium sibi indultum ab episcopo per illas glo. et refert in contingencia facta ita fuisse consultum per Ly. et sic facit q generalis cassatio priuilegiorum intelligitur cassare priuilegia extraugantia. facit glo. optima in. l. ii. h. legatus. ff. de iudi. Et ex ista glo. deciditur q delegatus principis si in ca sibi delegata delinquat facit litem suam q poterit conueniri coram ordinario loci vbi deliquerit quia licet in procedendo in illa causa sit maior ipso ordinario tamen cum delinquit subiicitur ordinario fm Petr. et Ly. in. d autem. qua in provincia pro quo dicto allego glo. que alibi non reperitur in. c. fi. de rescriptis. vide q ibi plene dicta fuerunt. et adduco singula glo. fm Ange. in. l. apud de manumiss. ff. ti. generali q dicit q quilibet magistrunculus in suo territorio maior est quocunque alio et dicit ibi Ang. q potestas florentia delinquens pulsus potest damnari pulsus a iudice damno datorum quod limita nisi persona eximeretur a iurisdictione alicus quia tunc propter delictum quod committeret in loco non perderet illud priuilegium. rex est solennis in. c. i. de priuilegi. in vi. quod est bene notandum pro istis capellanis et scriptoribus et familiaribus sedis apostolice exceptis quia ratione delicti non possunt puniri in loco vbi delinquunt per indicem ordinarium illius loci sed debent remitti ad indicem contentum in suo priuilegio. Et si forte timeretur de fuga delinquentis. quia delictum fuisse atrox tunc possent carcerar per ordinarium iudicem et remitti ad eorum iudicem arguimento. h. audient. in aueten. de defensori. cinita. et c. ut fame. de senten. excom. et glo. l. nullus. C. de indeis. et istud est utile ad declarationem. l. i. C. si quacunque preditus potest. vbi in casu illo eximitur quis a iurisdictione presidis q nihilominus si ibi delinquat non poterit puniri a preside ex quo est exceptus a iurisdictione illius et est translatus in iurisdictionem alterius. quod est bene notandum. Sed ego dubito cuius expensis mittetur iste delinquens ad indicem contentum in priuilegio dic expensis petentis per id quod habetur in. l. generaliter. C. de iure iurani. et in. l. qm liberi. C. de testamen. et in. l. cum sepe. C. de erroga. militari anno. lib. xiij. et refert Bal. in. d. l. generaliter. accidisse in facto quidam condemnatus pro maleficio appellauit ad regem pe-

14

tebat se mitti ad curiam regis et opus erat remitte re eum sub custodibus dicit ibi Bald. q debuit remitti suis expensis. Facit quod voluit idem bal. in. c. nonnulli de rescriptis. vbi refert se consuluis se iusticiario apulie q delinquens remittitur ad locum vbi puniri debet expensis petentis remitti. Et adde vnum quod est celebri memoria etiā dignum in quantum dicunt scribentes q index ordinarius si est timor de fuga poterit capere delinquentem exemptum vnum quod dixit Petr. de anchara. consilio. clxxviii. per pulchras rationes quas videre ibi poteris q vbi est timor de fuga non admittitur exceptio incompetentie iudicis. vi de que dixi in rubrica supra codem. et de hoc dicto fecit festam Lodouicus romanus consilio. cc xviiij. Et etiam adde vnum quod tibi videbitur nouum in quantum dictum est de maiori delinquente in territorio minoris iudicis quia Angel. in re petitione. l. si vacantia. C. de bo. vacan. libr. x. vbi dicit q si maior iudex deponit falsum testimonium coram minore q poterit ab eo puniri quia eo ipso quod deponit coram eo videtur submittere se sibi. ergo ratione submissionis poterit puniri. l. est receptum. ff. de iurisdictione om. iudi. quod est contra Inno. et alios in. c. cu inferior de maio. et obe. Et in quantum doctores hic querunt quidam existens in loco exempto sagittat aliquem in loco non exempto vbi dicatur delinquerere effectus est magnus propter imponendam penam. Joā. an. tāgit in regula in obscuris. libro. vi. in mercurialib. et in. c. primo de priuilegi. libro. vi. Ly. et alijs in. l. prima. C. vbi de crimi. agi oportet. et Har. in. l. libellorum. ff. de accusatio. Et conclusio est debere considerari verba statuti sibi loquantur de sagittante an loquantur de percussione. unde si aliquis existens in platea sagittando percussit aliquem existensem extra plateam. Nam si dixerit de sagittante comprehenditur existens in platea. Si autem dicat de percussione attendetur locus extra plateam. dicit tamen cautelam esse debere apponi in accusatione vtriusque locum. Sed domini mens eius anima requiescat in summa pace Joannes de ahania fecit aliqua reportata tempore sue iustis ad dictam. l. libellorum. et videtur tenere contrarium quia finis percussi habet necessariam consequentiam ad principium sagittandi ergo considerabimus istum finem tanquam de principio argumento. l. damni. h. sabini. ff. de dam. infecto. l. si minor. ff. de seruis exportan. Nam in istis maleficijs inspicimus voluntatem et non exitum l. diu. ff. de siccarijs. Item dictum Barto. posset procedere si statutum referret se ad personam percussi et non percussientis. En ponenda quod simo debet attendi principium ut est casus in l. qd ait. h. fina. ff. de adulter. Querunt etiam quid si delictum fuit factum in confinibus duarum ciuitatum concidunt hic omnes quod officialis vtriusque loci poterit punire sed locis erit preventioni possent tamen conuenire indices ut simul inquirant argumento. l. arbor. ff. comu. diui. de quo per Ly. et alios in. l. prima. C. vbi de cri. agi oportet. et per Bal. in. l. iuris peritos. h. qui oriundus. ff. de excusatio. tuto. facit quod habetur in. c. licet. xvi. q. iij. et quod habetur in. c. i. de

15

tempo.ordini.libro.vi.2 in.l.si premium.C. de pre-
dijs minorum. Quid si existens hic mandavit
delictum committi Florentie vbi dicatur com-
missum hic an Florentie. dicant Florentie per.l.
si ut proponitur. ff. de fideiussor. et hoc voluit ibi
Barto. per.l. quero. ff. de solutio. hoc voluit Jo-
and. in dicta regula in obscaris.libro.vi. facit cle-
men.pastoralis.de re iudi. et quod voluit Barto.
in.l. non solum. h. si mandato. ff. de iniuri. et quod
voluit Petrus de anchara.in.c. postulasti. supra
eo. Vide elegantem tex.in.c. primo. de presumpt.
et ibi per dominum Abba. et alios. Sed pone q
delictum sicut factum Florentie. sed ego habui ra-
tum hic Bonome vbi dicar deliquisse Barto.
in dicta.l. si proponitur. dicit q hic. pro quo diecto
est glo. solennis in clemen. prima. ut lite pendente
Vide dominum Petrum in repetitione. c. postu-
lasti. supra eodem. et in.c. finali. de immuni. eccl.
domi. Abba. in dicto. c. primo. de presumptio.
Quid si ciuitas hec mittit exercitum suu
cinam et in illo exercitu quis delinquat conelu-
dunt quod sortitur forum potestatis istius ciuita-
tis mirentis per tex.in.l. pupillus. h. territorium.
ff. de verbo. signifi. hoc voluit ibi Barto. Et idem
voluit in.l. cunctos populos. C. de summa trini. et
fide catho. Quid si testis examinatur hic per
potestatem Bononiensem ad cōmissionem iudi-
cis Florentini coram quo ventilatur questio et de-
posuit falsum coram quo iudice punietur tetigit
Specu. in titulo de teste. h. primo versicu. quid si
falsum. et tenet quod punietur Florentie a iudi-
ce Florentino quia effectus huius delicti trabi-
etur ad forum cause argumento.l. contraxisse. ff. de
actio. et obligatio.l. post legatum. ff. de his qui vi
indig. alter dixit Guilelmus de cui. in auctenti.
apud eloquentissimum. C. de fide instrumen.
Do-
minus Antonius hic distinguit vtrum iste testis
deponens sciebat eius dictum debere transmitti
florentiam posset ibi paniri tanq; habuerit aliu de-
linquendi Florentie sicut est dictum supra de sa-
gittante. Si vero ignoravit tunc puniatur in loco
vbi fuit examinatus quod procedit vbi agitur de
pena falsi. Si autem ageret de pena vacillationis
aut variationis tunc attenderetur locus examina-
tionis et punietur per iudicem examinantem.l.nul-
lam. C. de testi. quod dictum placet domino Ab-
bati per clemen.pastoralis.de re iudica. et per.l. exi-
gere ditem. ff. de iudici. vbi attenditur locus ad
quem effectus destinatur. Et per hoc decidi po-
test questio de notario falsificante instrumentum
producendum ad alium locum. Et ex hoc secun-
dum dominum Abba. apperitur via ad multas
alias questiones quis locus deat apponi in libel-
lo accusatorio cu in uno loco incipiat delictu fieri
et si alio loco pficiat remittit ad bar.s. i.d.l.libelloz.
Tu adde Bald.in.d.l. nullam. vbi arguit pro
et contra in quo loco debeat puniri testis testifi-
cans falsum et finaliter decidit q iudex qui com-
misit examinationem puniet eum etiam inquiren-
do nam testimonium istius videtur etiam offendere
aures iudicis committentis examinationes
quia iudex examinans recipit vice iudicis cōmit-
tentis. ideo perinde est ac si iudex delegatus reci-
peret ex commissione iudicis ordinarij quo casu

16

certum est q ordinarius puniet autenti. de teste. h
si vero ignoti. allegat Inno.in.c. dilectus de pe.
Concludit etiam Bald. q vterq; iudex puniet
ex eo quia videtur deliquisse in loco examinatio-
nis et etiam in loco decisionis sed unica punizio-
ne punietur quia pro eodē delicto non debet quis
duplici pena conteri.e. at si clerici. h. de adulterijs
de iudic.l. senatus censuit. ff. de accusa. Ita que-
nit ibi Bald. et cum hac doctrina transidit ibi Ha-
ly. vt merus relator. Sed Bart.in.l. diuus. la se-
cunda. ff. de fal. dicit q iudex quilibet coram quo
fit talis falsitas posset punire testes. et allegat ca-
sum. d.l. nullum. postea dicit in contrariū fore tes.
in.d.l. diuus. vbi ille deum potest de falsitate pu-
nire qui alias habebat auctoritatem puniendi. ali-
as debet remittere ad maiorem iudicem et hoc pu-
nat esse verum. allegat quod habetur in autenti.
de teste in.iij.colum. et quod voluit Inno.in.c. di-
lectus de penis. Sed contra banc doctrinam q iu-
dex qui receperit eum in testem non possit cum pu-
nire allego singulare dictum Innocē.in.c. perne-
nit de fideiuss. vbi dicit q delegatus non potest
punire nisi puniat testem vacillantem aut varian-
tem coram eo pena extraordinaria. alias non po-
terit punire ex officio suo. Cum ergo doctores p-
sati dicant q iudex examinans est delegatus iudi-
cissentis. ergo non poterit punire testem
dicentem falsam et iudicio meo videtur q Bar-
to. errauerit cum allegat Inno.in.d.c. dilectus q
Inno. ibi dicit q punire potest et argu. facit. c.i. o
officio deleg. Sed Inno.in.d.c. peruenit dicit cō-
trarium q delegatus non possit punire quid di-
cendū passus iudicio meo est dubius. Dicas hoc
modo aut iudex examinans istum testem est suis
ordinarij et tunc potest cum punire ex quo testi-
ficatur falsum coram eo sed eum puniet extra or-
dinarij ex officio suo. Et iste est casus in.d.l. nul-
lam. C. de testi. et si allegetur in contrarium.l. di-
uus. ff. de fal. vbi remittit illum talem ad superio-
rem responde q ideo est quia ibi solebat ponere
aliam penam quam penam statutam per.l.corre-
liam et hoc propter similitatem criminis ideo no
potuit nisi rescribat principi. et est ille tex. mirabil-
lis et videtur deinceps in profunduz quandam ce-
lebrem doctrinam Inno. posse in.c.i. de consti-
tutio. vbi dixit q propter similitatem criminis po-
test iudex imponere seu iorem penam q impona-
tur a lege. et allegavit illum tex. Angel.in.l.nul-
lam. C. de testi. pro quo vide que late dixi in.c.i.
de consti. vbi dessendi Inno. ab illo tex. sed pe-
na ordinaria punierat a iudice committente ex-
aminationem arg. d.l. contraxisse. ff. de actio. et ob-
liga. Nec obstat q quis non debet duplice pe-
na conteri quia intelligitur de duplice pena ordi-
naria. secus si vna est ordinaria et alia extraordi-
naria. quia tunc bene poterit puniri duplice pena
probatur in dicta.l. nullum. cōtincta dicta.l. di-
uus. et potest reddi ratio optima quod vbiunque
iudex habet bassam iurisdictionem nec potest im-
ponere penam condignam delicto imponere penas
secundum metam sue potestatis. et possea impo-
netur pena condigna per alium iudicem haben-
tem ad hoc potestatem iste est tex. valde singula-
ris in.l. scds. C. de sportulis. facit quod in simili